
 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 28 августа 2023 года № 2716 

«О создании комиссий по 

обследованию (осмотру) жилого 

дома, пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории 

Уссурийского городского округа 

и утверждении Положения о 

комиссиях по обследованию 

(осмотру) жилого дома, 

пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории 

Уссурийского 

городского округа»  
 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 28 января 

2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании 

постановления Губернатора Приморского края от 15 августа 2023 года № 45-пг 

 
$docdate$ 

№ 
$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

15.11.2023 3750

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

«О чрезвычайной ситуации регионального характера», статьи 56 Устава 

Уссурийского городского округа, в целях уточнения состава комиссий 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28 августа 2023 года № 2716 «О создании комиссий по обследованию 

(осмотру) жилого дома, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории Уссурийского городского округа и утверждении 

Положения о комиссиях по обследованию (осмотру) жилого дома, 

пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского городского округа» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

Состав комиссий по обследованию (осмотру) жилого дома, 

пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского городского округа (далее – состав комиссий), 

утвержденный постановлением, изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского 

округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 03 ноября 2023 года. 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа                                                         М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 

 

 

 

 

Приложение  

 

к постановлению администрации 

Уссурийского городского округа 

от________________ № ________ 

 

 

 

Состав комиссий  

по обследованию (осмотру) жилого дома, пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского 

городского округа 

 

Состав комиссий  на 03 ноября 2023 года 

Комиссия № 1  

1. Вартанянц 

Надежда  

Рустэмовна 

ведущий бухгалтер отдела 

бухгалтерского учета 

муниципального казенного 

учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой 

центр финансового обеспечения 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Савенко  

Татьяна  

Сергеевна 

администратор муниципального 

автономного учреждения СОК 

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 

Состав комиссий на 04 ноября 2023 года 

Комиссия № 1 

1 Когут 

Тамара  

Владимировна 

медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения 

«Плавательный бассейн «Чайка», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Ярыга  

Никита  

Сергеевич 

эксперт 1 категории отдела 

земельных отношений управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа; 

Состав комиссий с 08 ноября 2023 года 

Комиссия № 1 

1 Колосюк  главный специалист общего отдела 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

Алина 

Константиновна 

муниципального казенного 

учреждения Уссурийского 

городского округа «Служба единого 

заказчика-застройщика», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Дудко  

Дмитрий  

Владимирович 

геодезист муниципального казенного 

учреждения Уссурийского 

городского округа «Служба единого 

заказчика-застройщика».» 

  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


